

Положение Положение Опроведении онлайн-олимпиада по предмету «Математика» для 7 и 8 классов «Формула знаний»

І Общее положение

- 1.1. Олимпиада «Формула знаний» (далее онлайн-олимпиада) по предмету Математика проводится ГБОУ СО «Тавдинская школа-интернат» для обучающихся школ, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы.
- 1.2. Онлайн-олимпиада это интерактивный конкурс, который проводится в рамках реализации школьного проекта «Фестиваль знаний».
- 1.3. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведение онлайнолимпиады, состав участников, порядок награждения победителей.
- 1.4. Положение об онлайн-олимпиаде находится на официальном сайте ГБОУ СО «Тавдинская школа-интернат»: http://tskoshi.ucoz.ru/index/2021/0-123

II. Цели и задачи онлайн-олимпиады

- 2.1. Цель: повысить мотивацию к изучению предмета Математика. Выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных творческих способностей.
- 2.2. Задачи:
- -повышение познавательной активности участников олимпиады;
- -предоставление обучающимся возможности самореализации в интеллектуальной соревновательной деятельности;
- -закрепление знаний, полученных на уроках Математики;
- -развитие творческих способностей обучающихся.

III. Участники

В онлайн-олимпиаде «Формула знаний» принимают участие ученики 7 и 8 классов, обучающиеся по адаптированным основным общеобразовательным программам.

IV. Порядок проведения мероприятий

- 4.1.Куратор заполняет заявку на участие в олимпиаде по форме (Приложение № 1).
- 4.2. Заявки на участие в онлайн-олимпиаде необходимо направить до 21 ноября 2021 года, координаторам мероприятия:

ФИО куратора		адрес электронной почты	контактный телефон:
Тимофеевой	Анне	anna.timofeeva.1970@mail.ru	8-9045452987
Сергеевна			
Дьячковой	Татьяне	diyavol96@mail.ru	8-9501980301

- 4.3. Куратору, подавшему заявку, будет направлена ссылка для участия в олимпиаде. Куратор организует предоставление ссылки участникам.
- 4.4.Обучающийся переходит по ссылке, самостоятельно заполняет свои данные (ФИ, № школы, город, класс), отвечает на вопросы олимпиады.
- 4.5. Обучающийся может принять участие в онлайн-олимпиады только один раз. При повторном заполнении формы викторины учитывается только первый ответ.
- 4.6. В онлайн-олимпиаде может принять участие не более 5 обучающихся от каждого класса.
- 4.7. Онлайн-олимпиада проводится с 15 ноября по 4 декабря 2021 года. Ответы будут приниматься до 4 декабря 2021 года включительно.

V. Критерии оценивания работ

Каждый правильный ответ соответствует 2 баллам. Максимальное количество - 20 баллов.

VI. Подведение итогов

- 6.1. Подведение итогов онлайн-олимпиады состоится 6 декабря 2021 года.
- 6.2. Итоги подводит жюри.

Состав жюри:

- 1.Тимофеева Анна Сергеевна учитель высшей квалификационной категории ГБОУ СО «Тавдинская школа-интернат»;
- 2. Дьячкова Татьяна Владимировна учитель первой квалификационной категории ГБОУ СО «Тавдинская школа-интернат»;
- 3. Кремлева Инна Владимировна заместитель директора по УР ГБОУ СО «Тавдинская школа-интернат»;
- 4. Добринская Н.В. заместитель директора по ВР ГБОУ СО «Тавдинскаяшкола-интернат».

VII. Награждение победителей

- 7.1. Победители дистанционной онлайн-олимпиады награждаются Дипломами.
 - 16 20 баллов диплом победителя (1 место);
 - 12 16 баллов диплом победителя (2 место);
 - 08 12 баллов диплом победителя (3 место);

менее 8 баллов - сертификат участника.

- 7.2. Каждый куратор, ученики которого удостоились Диплома победителя в онлайн-олимпиаде, получает Диплом куратора, подготовившего победителей.
- Каждый куратор, обучающиеся которого участвовали в онлайн-олимпиаде, получает Сертификат куратора.
- 7.3. Итоги онлайн-олимпиады будут представлены на официальном сайте школы 8 декабря 2021 года, в разделе Дистанционные олимпиады 2021 год, подраздел «Текущие олимпиады»: http://tskoshi.ucoz.ru/index/2021/0-123

Заявка на участие в онлайн-олимпиаде «Формула знаний»

ФИО куратора	
Полное наименование образовательной организации	
Телефон и адрес эл. почты куратора	
ФИ обучающегося	Класс